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1.Түсініктеме
Жұмыстық оқу бағдарлама Қазақстан Республикасындағы орта кәсіби білімнің Мемлекеттік жалпыға міндетті стандартына сәйкес  1201000-«Автомобилъ көлігіне техникалық қызмет көрсету, жөндеу және оны пайдалану»  мамандығына жасалынған.
Жұмыстық оқу  бағдарлама  «Автокөліктерді жөндеу»  пәнінен білімнің дайындық деңгейі  мен мазмұнына қойылатын талаптады жүзеге асырады.
Жалпы көлемі- 72 сағ.
 Оның ішінде:
- теориялық сабақ - 50;
- зертханалық-практикалық сабақ - 22;
- курстық жобалау – жоқ.
''Автокөліктерді жөндеу" пәнін оқуда "Автомобильдің құрылысы", "Автомобильдерге техникалық қызмет көрсету", "Автомобильдің электр жабдықтарының электроны негіздері",  пәндерімен тығыз байланыста өткізу қажет.

2. Оқу жоспары
	

№
	

Наименование разделов и тем
	Количество часов

	
	
	всего
	В том числе

	
	
	
	Теория
	ЛЗ

	
		1
	2
	3
	4

	
	1 бөлім. Автокөліктерді жөндеу негізі.
	6
	6
	

	1
	Кіріспе және автомобильді жөндеудің жалпы түсініктері
	
	2
	

	2
	Автомобильді күрделі жөндеудің негізгі технологиясы
	
	2
	

	3
	Автомобильдергі күрделі жөндеуді ұйымдастырудың негіздері
	
	2
	

	
	2  бөлім. Автокөліктің күрделі жөндеуінің технологиясы
	28
	12
	16

	4
	Автомобильдер мен агрегаттарды жөндеуге қабылдау және оларды жуу
	
	2
	

	5
	Автомобильдер мен агрегаттарды бөлшектеу
	
	2
	

	6
	Бөлшектерді жуу және тазалау
	
	2
	

	7
	Ақаулардың түрлері мен олардың сипаттамалары
	
	2
	

	8
	Ақауларды анықтау жұмысы

	
	
	2

	9
	Бөлшектерлі іріктеу
	
	
	2

	10
	Қозғауыштың цилиндрларының гильзаларымен піспектерді құрастыру
	
	
	2

	11
	Иінді біліктің ақауын анықтау

	
	
	2

	12
	Шатунның ақауын анықтау

	
	
	2

	13
	Таратқыш білігінің ақауын анықтау

	
	
	2

	14
	Жинақтау үрдісін ұйымдастыру
	
	2
	

	15
	Бөлшектерді қалпына келтіру технологиялық үрдісін құру
	
	
	2

	16
	Агрегаттарды жинау және сынау
	
	2
	

	17
	Автомобилььді жөндеуден кейін сынау және тапсыру
	
	
	2

	
	3 бөлім. Автомобильдерге ТҚК және АЖ технологиясы 
	16
	16
	

	18
	Бөлшектерді қалпына келтіру әдістерінің классификациясы
	
	2
	

	19
	Бөлшектерді слесарлы-механикалық өңдеу тәсілімен қалпына келтіру
	
	2
	

	20
	Пластикалық деформациялау арқылы бөлшектерді қалпына келтіру
	
	2
	

	21
	Бөлшектерді пісіру тәсілімен қалпына келтіру
	
	2
	

	22
	Бөлшектерді балқыту тәсілімен қалпына келтіру
	
	2
	

	23
	Бөлшектерді дәнекерлеу арқылы қалпына келтіру
	
	2
	

	24
	Автокөліктерді жөндеу кезінде лак бояу жамылғыларын қолдану
	
	2
	

	25
	Синтетикалық материалдарды пайдалану арқылы қалпына келтіру
	
	2
	

	
	4 бөлім. Жүйелерді, механизмдерді және бөлшектерді жөндеу технологиясы
	22
	16
	6

	26
	Жөндеудің технологиялық үрдісін өңдеу
	
	2
	

	27
	Қозғалтқыштың негізгі бөлшектерін жөндеу технологиясы мен тәсілдері
	
	2
	

	28
	Қозғалтқыш цилиндрлер гильзасын жону
	
	
	2

	29
	Салқындату жүйесінің бөлшектері мен түйіндерін жөндеу
	
	2
	

	30
	Майлау жүйесінің бөлшектері мен түйіндерін жөндеу
	
	2
	

	31
	Салқындату және майлау жүйесінің бөлшектері талдау
	
	
	2

	32
	Бензинді қозғалтқыштардың қоректендіру жүйесінің бөлшектері мен түйіндерін жөндеу
	
	2
	

	33
	Дизельді қозғалтқыштардың бөлшектерін талдау және жөндеу
	
	
	2

	34
	Электр құрал жабдықтарын жөндеу
	
	2
	

	35
	Беріліс қорабы мен іліністі жөндеу
	
	2
	

	36
	Басты беріліс пен дефференциалды жөндеу
	
	2
	

	
	Барлығы: 
	72
	50
	22




1. Бөлім. Автокөлік жөндеу негіздерді
Кіріспе
Пәннің мақсаты мен мазмұны. Сағат санын бөлу. Ұсынылатын әдебиеттер. Автокөлік жөндеудің мақсаты мен маңызы. Қазақстан Республикасының жөндеу өндірістерінің дамуы туралы тарихи анықтамалар. Қазіргі көлік жөндеу өндірісі және оны дамыту перспективасы. Автокөлікті жөндеу бойынша негізгі ережелер. Автокөлікті жөндеуге мәжбүрлейтін жағдайлар.

Тақырып 1.1 Көлікті күрделі жөндеуден еткізудің технологиялық негізі
«Күрделі жөндеу технологиясы» түсінігін анықтау. Жөндеудің түрі мен жүйесі, жөндеуге жарамдылық. Күрделі жөндеуді ұйымдастыру негіздері. Күрделі жөндеудің технологиялық процесінің құрылымы мен оны құрайтын элементтердің жалпы сипаттамасы.

2 Бөлім. Автокөліктің күрделі жөндеуінің технологиясы
2.1 тақырып. Автокөліктерді жөндеуге қабылдау
Жөндеуге қабылдаудың техникалық сипаттамасы мен кұжаттамасы. Автокөліктерді және олардың агрегаттарын жуу. Қолданылатын жабдықтар. Жуу жұмыстары сапасының жөндеудің жалпы жұмысына әсері. Жұмыс орындарының ұйымдастырылуы, техника қауіпсіздігі. Қоршаған ортаны қорғауды қамтамасыз ету.
2.2  тақырып.  Автокөлікті бұзу,  агрегаттарды,  бөлшектерді жуу
Автокөлікті,агрегаттарды бұзудың технологиялық процессі. Бұзуға қойылатын техникалық талаптар мен құжаттамалар. Қолданылатын құрал- жабдықтар. Жуу тәсілі (қазіргі кездегі синтетикалық жуғыш заттар көмегімен арнайы сыйымдылықтарда, жуу машиналарында). Қолданылатын жабдықтар. Жұмыс орындарының  ұйымдастырылуы, техника қауіпсіздігі. Қоршаған ортаны қорғауды қамтамасыз ету.
2.3. тақырып.  Дефектация және бөлшектерді іріктеу
«Дефект» түсінігін анықтау. Дефектің түрлері және сипаттамасы.  Дефектация мәні мен қызметі, бөлшектерді іріктеу. Бөлшектер тозуының шектік және мүмкін болатын түрлері. Бөлшектердің дефектілерін анықтау тәсілдері: көзбен, кұралдар мен қүрылғылар көмегімен, гидро және пневматикалық тәжірибие жасау, люминисцентикалық, магнитті және ультра дыбыстық, дефектоскопиямен тексеру. Дефект қорытындысы бойынша бөлшектерді іріктеу. Дефект туралы акт.
Жұмыс орындарын ұйымдастыру. Техника қауіпсіздігі. Қоршаған ортаны қорғау.




2.4. тақырып. Бөлшектерді толымдау
Бөлшектерді толымдау мэні мен қызметі. Жинаудың бекітілген тәртібіне сай дәлдікті қамтамасыз ететін толымдау әдісі. Өзара алмастырулар және қиыстыру әдістері. Бөлшектерді массасы  бойынша таңдау. Бөлшектер мен түйіндерді теңгеру: статистикалық және динамикалық.Толымдау процесін және жұмыс орындарын ұйымдастыру.

Зертханалық-тәжірибие жұмысы 
Қозғалтқыштың негізгі бөлшектерін толымдау.

2.5. тақырып. Автокөлікті, агрегатты қайта жинау және сынау.
Автокөлікті жөндеуден шығару, тапсыру. Бір үлгідегі біріктірмелердің технологиялық процессі: оймалы, шпонкалы, шлицалы, шестернялы, конусты, прессті, тойтармалы, дәнекерлі, желімді. Агрегаттар мен түйіндерді жинаудың техникалық талаптары. Агрегаттарды жинаудың техникалық процесі мен оны сынау. Жинау режимі, қолданылатын жабдықтар, бақылауға алынатын параметрлер, техникалық шарттар.
Автокөлікті жинаудың технологиялық процесі. Жинауға қойылатын техникалық талаптар. Технологиялық құжаттамалар. Жөнделген автокөліктің диагностикасы, диагностикалық жабдықтар. Сынау кезінде анықталған дефектілерді жою.

3 бөлім. Бөлшектерді қалыпқа келтіру әдістері
3.1. тақырып.  Бөлшектерді қалпына келтіру тәсілдерінщ классификациясы
Бөлшектерді қалпына келтіру тәсілдерінің классификациясы мен олардың қысқаша сипаттамасы. Бөлшектерді қалпына келтірудің техникалық- экономикалық тиімділігінің негізгі талаптары.

3.2. тақырып. Бөлшектерді слесарлық-механикалық өңдеу тәсілімен қалпына келтіру
Слесарлық-механикалық өңдеудің түрлері. Жөндеу өлшемдеріне сай өңдеу тәсілі бойынша бөлшектерді қалпына келтірудің технологиясы. Категориялы және келістірілген өлшемдер. Қосымша бөлшектер қойып қалпына келтірудің технологиясы. Бұл тәсілдің артықшылықгары меи кемшіліктері. Қолданылатын жабдықтар мен қүрал - саймандар. Жұмыс орнын ұйымдастыру мен техника қауіпсіздік сақтау.

3.3. тақырып. Пластикалық деформациялау әдісімен бөлшекті қалпына келтіру
Бөлшектерді қысыммен өңдеу түрлерінің классификациясы (түзеу, отырғызу, қысу, тегістеу, т.б.). Бөлшектерді түзеу, тозған және бүлінген бөлшектердің формалары мен өлшемдерін қалпына келтіру. Поршень етегін, бағыттайтын төлке клапандарын тегістеу тәсілімен қалпына келтіру. Қолданылатын жабдықтар мен құрал - саймандар. Жұмыс орнын ұйымдастыру мен техника қауіпсіздігін сақтау.

3.4.тақырып. Бөлшектерді балқыту және пісірумен қалпына келтіру
Пісіру мен балқьиу түрлерінің классификациясы. Газбен, электрдоғалы, аргон доғалы пісіру мен қақтау. Бөлшектерді көмірқышқыл газы қорғауымен жартылай автоматтандырылған пісіру .Түйіспелі пісірудің нүктелік және жапсарлы түрлері. Түсті метал дар, шойын, қоспалы болаттан жасалган бөлшектерді пісіру мен қақтаудың ерекшеліктері. Бөлшек кұрамында пайда болатын ішкі кернеу және оларды жою жолдары. Пісіру жігінің сап алы болуын бақылау. Жұмыс орнын ұйымдастыру мен техника қауіпсіздігін сақтау.

Зертханалық-тәжірибие жұмысы
Автокөліктің жүріс бөлігінің бөлшектерін қалпына келтіру.

3.5. тақырып. Бөлшектерді дәнекерлеу арқылы қалпына келтіру
Автокөлік жөндеу кезінде дәнекерлеу қолданылатын жерлер. Әртүрлі дэнекерлемелер қасиеті. Пластмассадан жасалган бөлшектерді дәнекерлеу және оның технологиялық процесінің ерекшеліктері. Қолданылатын жабдықтар мен құрал-саймандар. Жұмыс орнын ұйымдастыру мен техника қауіпсіздігін сақтау. 

Зертханалық-тәжірибие жұмысы
Металл мен пластмассадан жасалған бөлшектерді дәнекерлеу.

3.6. тақырып.  Автокөліктерді жөндеу кезінде лак бояу жамылғыларьш қолдану
Автокөлік жөндеу өндірісінде лак бояу жамылғыларын қолдану. Лак бояу матерйаядарының классификациясы: лак, бояу, грунт, шпатлёвка. Олардың боялатын беттермен өзара әрекеттесуі туралы жалпы мәліметтер. Бояу кезіндегі технологиялық процесс. Қолданылатын жабдықтар мен құрал - саймандар. Жұмыс орнын ұйымдастыру мен техника қауіпсіздігін сақтау.

4 бөлім.  Жүйелерді, механизімдерді және бөлшектерді жөндеу технололгиясы
4.1. тақырып. Жөндеудің технологиялық процестерін өңдеу
Жалпы ережелер. Технологиялық процесс - автокөлік жөндеудің негізі. Жөндеу - механизмдері, бөлшеістер және жүйелердің жұмысқа жарамдылығын қалпына келтіру бойынша жасалатын жұмыстар кешені. Технологиялық процесстердің түрлері және технологиялық құжаттамалар. Жөндеудің технологиялық процесін таңдауға әсер ететін факторлар. Жөндеудің технологиялық процесі тиімділігінің техникалық-экономикалық бағасы. Технологиялық процессті талдауға арналған басталқы мәліметтер: бұзу, бөлшектерді жөндеу, қайта жинау. Талданатын жұмыс реттілігі, технологиялық операциялар қалыптастыру. Технологиялық құжаттамаларды өңдеу.

4.2. тақырып. Қозғалтқыштың негізгі бөлшектерін жөндеу
Блок, цилиндр бастиегі, иінді білік, шатун және подшипниктер, таратқыш білік, шестерня төлкесі, клапандар ақаулары. Қолданылатын әдістер және жөндеу технологиясы. Жөндеу сапасын бақылау мен техникалық шарттар. Қолданылатын жабдықтар мен құрал - саймандар. Жұмыс орнын ұйымдастыру мен техника қауіпсіздігін сақтау.

Зертханалық тәжірибие жумысы
Қалпына келтіру және жинау жұмыстары

4.3. тақырып.  Салқындату және майлау жүйелерін жөндеу
Су және май радиаторының, су сорғыларының, желдеткіштердің, май оргыларыньң, май түтіктерінің ақаулары. Оларды жөндеудің тиімді әдістері мен технологиясын таңдау. Салқындату және майлау жүйесіне жөндеу жүргізу, оны жинау және бөлшектерді сынауға арналган техникалық шарттар. Жөндеудің сапасына бақылау жасау. Қолданылатын жабдықтар мен кұрал - саймандар. Жұмыс орнын ұйымдастыру мен техника қауіпсіздігін сақтау.

4.4. тақырып Қоректену жүйесін жөндеу

Отын бактарының (бензинді және дизельді) және отын түтіктерінің, отын сорғылары мен аппаратурасының ақаулары. Оларды жөндеудің тиімді әдістері мен технологиясы. Қоректендіру жүйесінің түйіндеріне жөндеу жүргізу, оларды жинау және бөлшектерді сынауға арналған техникалық шарттар, жөндеудің  сапасына бақылау жасау. Қолданылатын жабдықтар мен құрал - саймандар. Жұмыс орнын ұйымдастыру мен техника қауіпсіздігін сақтау.

4.5. такырып Электр жабдықтарын жөндеу
Аккумулятор батареясының, генераторлар мен стартерлердің, қосалқы жабдықтар аспаптарының және электр тізбегінің борттық бөлшектерінің дефектілері. Электр жабдықтар жүйесінің аспаптары мен бөлшектерін жөндеудің технологиялық продестерінің ерекшеліктері, Электр жабдықтар аспаптарына жөндеу жүргізу, оларды жинау және бөлшектерді сынауға арналған техникалық шарттар. Жөндеудің сапасына бақылау жасау. Қолданылатын жабдықтар мен құрал - саймандар. Жұмыс орнын ұйымдастыру мен техника қауіпсіздігін сақтау.



4.6. тақырьш Трансмиссия бөлшектерін жөндеу
Ӏлініс, беріліс қорабы, карданды беріліс, жетекші және басқаратын белдіктердің дефектілері. Оларды жөндеудің тиімді әдістері мен технологиясы. Трансмиссия бөлшектеріне жөндеу жүргізу, оларды жинау және сынауға арналған техникалық шарттар. Жөндеудің сапасына бақылау жасау. Қолданылатын жабдықтар мен құрал - саймандар. Жұмыс орнын ұйымдастыру мен техника қауіпсіздігін сактау.



5. Оқытудың жоспарланған нәтижесіне бақылау
Пән бойынша бақылау аралық аттестация; бақылау жұмыс, тестілеу, емтихан өткізуді қарастырады.
Осы жұмыстық бағдарламасында қарастырылған: 
емтихан – жоқ
бақылау жұмысы-1
 курстық жұмыс-жоқ





























6. Әдебиеттер және оқу құралдары
Негізгі
1. Суебаев Ж.Автомобиль құрылысы (Оқу құралы) - Алматы ӨазККА баспасы 2009 ж.
2. Алиев Б, Жүнісбеков П. «Автомобильдер құрылысы». Алматы: НАЗ-9 ЖШС 2005 ж.
3. Пучин Е. А. Новиков B.C., Очковский Н.А. «Технология ремонта машин», «КолосС» 2007 г.
4. Дюмин И,Е., Тригуб ГЛ., «Ремонт автомобилей» Москва, Транспорт 1995г.
5. Власов В. М., «Техническое обслуживание и ремонт автомобилей» Москва., Академия 2008 г.
6. Слон Ю.М., «Автомеханик», Ростов на Дону, Феникс 2003 г.
7. Шестопалов С.К., «Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей» Москва, Академия 2008 г.

Қосымша
1. Пехальский А.П., Пехальский И.А. «Устройство автомобилей». Москва издательский центр «Академия», 2008 ж.
2. «BOSCH Автомобильный справочник» Москва, издательство «За рульем» 2003 ж.
3. Радин Ю.А., Сабуров Л.М., Малов Н. И. «Справочное пособие авторремонтника» Москва, Транспорт 2005 ж

Оқытуға қосымша ұсынылатьш материалдар
1. Оқылатын автомобильдердің зауыттық нұсқаулықтары 
2.. «Жобалық көрнекі -әдістемелік құралдар» жиынтығы.
3.	Тақырыптық плакаттар жиынтығы.
4. «Автокөліктерді жөндеу» бойынша тестер
5. Оқу жабдықтары,өлшеу құрылғылары
6. Құралдар мен арнайы саймандар.
 (
Тестіде келесі бөлімдер бойьшша сздрақтар қамтгылуы қажет:
)
7. Электронды оқулық.
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